ПРИКАЗ      БОЕРЫК

«   1   »   марта  2019 г.        № 195

Об итогах XXXIX Городских соревнований авиамоделистов-школьников

по комнатным летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова

На основании приказа Управления образования г.Казаниот

27.08.2018№591 "О проведении городских мероприятий по развитию детского

технического творчества на 2018-2019 учебный год", в целях развития

мотивации и стимулирования интереса детей и юношества к углубленному

изучению техники и технологии изготовления комнатных летающих

авиамоделей23февраля 2019 года на базе Культурно-спортивного комплекса

«КАИ-ОЛИМП» (ул.Чистопольская, 67)прошли XXXIX Городские

соревнованияавиамоделистов-школьников по комнатным летающим моделям

на Кубок В.П.Чкалова.

Влично-командных соревнованиях по 9 классам моделей приняли участие

16 команд образовательных организаций с общим числом участников

142человекав возрасте от 7-18 лет.

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1.Утвердить результаты городских соревнований авиамоделистов-

школьников по комнатным летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова

(приложение 1).

2. Наградить победителей и призеров конкурса дипломами Управления

образования ИКМО г.Казани.

3. Наградить педагогов, подготовивших победителей и призеров

соревнований грамотами Управления образования ИКМО г.Казани

(приложение 3).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву.

Начальник        И.Р.Хидиятов

М.В.Леонтьева, 292-37-04

                                                                                                           Приложение 1

С П И С О К

учащихся – призеров XXXIX городских соревнований авиамоделистов-

школьников по комнатным летающим моделям на Кубок В.П.Чкалова.

I. Командное первенство, младшая возрастная группа:

Диплом 1 степени и малый Кубок им.В.П.Чкалова– команда клуба

«Авангард» МБУ «Подросток»   (педагогШеботнев А.А.);

Диплом 2 степени - команда МБУДО «ГЦДТТ им.В.П.Чкалова»    (педагог

Матросов А.Н.)

Диплом 3 степени – команда ШВАМ  при лицее №35 Приволжского района

(педагог Смоленцев А.Г.);

II. Командное первенство, старшая возрастная группа:

Диплом 1 степени и большой Кубок им.В.П.Чкалова– команда МБУДО

«ГЦДТТ им.В.П.Чкалова» (педагог Сергеев И.В.)

Диплом 2 степени - команда клуба «Авангард» МБУ «Подросток»    (педагог

Шеботнев А.А.)

Диплом 3 степени – команда МБУДО «ЦВР» Ново-Савиновского района

(педагог Титлов В.И.)

III. Личное первенство, младшая возрастная группа:

Номинация «Схематическая модель планера»

Диплом 1 степени – Фролов Данил, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова

(педагог Сергеев И.В.);

Диплом 2 степени – Зайнуллин Тимур,  учащийся ГЦДТТ им.

В.П.Чкалова(педагог Сергеев И.В.);

Диплом 3 степени –Идиатуллин Даниэль, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова

(педагог Сергеев И.В.);

Номинация «Свободнолетающая электромодель

(без управления пилотом)»

Диплом 1 степени – Терехина Валерия, учащаяся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Ильясов Булат, учащийся ШВАМ  при  лицее №35

Приволжского района (педагог Смоленцев А.Г.);

Диплом 2 степени – ШаеховСамат, учащаяся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 3 степени – Шеботнев Даниил, учащийся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Номинация «Полукопии моделей отечественных самолетов»

Диплом 1 степени – Соловьев Антон, учащийся Дома занимательной науки и

техники (педагог Курлыгин С.Ю.);

Диплом 2 степени – ГалимовМирсаид, учащийся Дома занимательной науки и

техники (педагог Курлыгин С.Ю.);

Диплом 3 степени – Куликова Вика, учащаяся ШВАМ при  лицее №35

Приволжского района (педагог Смоленцев А.Г.);

Номинация «Резиномоторная модель самолета»

Диплом 1 степени–Терехина Валерия, учащаяся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Валитов Данил,  учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова

(педагог Матросов А.Н.);

Диплом 3 степени – ФаткулинНарбек,  учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова

(педагог Матросов А.Н.);

IV. Личное первенство, старшая возрастная группа:

Номинация «Метательный планер»

Диплом 1 степени – ЗариповНурислам, учащийся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Сергеев Данила, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова

(педагог Сергеев И.В.);

Диплом 3 степени – Галимуллин Эмиль, учащийся ГЦДТТ им. В.П.Чкалова

(педагог Сергеев И.В.);

Номинация «Электромодель (без управления пилотом)»

Диплом 1 степени – ХазиевФазыл, учащийся ЦВР г.Лаишево (педагог Яхин

Р.М.);

Диплом 2 степени – ГалимовТахир, учащийся ЦВР Ново-Савиновского р-на

педагог Титлов В.И.);

Диплом 3 степени – ЗариповСалих, учащийся ЦВР г.Лаишево (педагог Яхин

Р.М.);

Номинация «Резиномоторная модель самолета»

Диплом 1 степени – Королев Никита, учащийся ГЦДТТ им.

В.П.Чкалова(педагог Сергеев И.В.);

Диплом 2 степени – Валиуллов Тимур, учащийся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.) ;

Диплом 3 степени – Николаев Дмитрий, учащийся ЦВР Ново-Савиновского р-

на (педагог Титлов В.И.);

Номинация  «F3P»

Диплом 1 степени – Харитонов Артем, учащийся ШВАМ- при  лицее №35

Приволжского района (педагог Смоленцев А.Г.);

Диплом 2 степени – ХазиевФазыл, учащийся ЦВР г.Лаишево (педагог Яхин

Р.М.);

Диплом 3 степени – Крылатых Илья, учащийся ШВАМ- при  лицее №35

Приволжского района (педагог Смоленцев А.Г.);

Номинация «Полукопии моделей отечественных самолетов»

Диплом 1 степени – Мазницин Кирилл, учащийся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Диплом 2 степени – Ахметшин Ислам, учащийся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Диплом 3 степени – Валеев Анфир, учащийся клуба «Авангард»  МБУ

«Подросток» (педагог  Шеботнев А.А.);

Приложение 2.

СПИСОК

педагогов, награжденных дипломами Управления образования г. Казани,

за подготовку призеров XXXIX городских соревнований авиамоделистов-

школьников по комнатным летающим моделям

на Кубок В.П.Чкалова

Сергеев Игорь Владимирович – педагог Городского Центра детского

технического творчества им. В.П. Чкалова г. Казани;

Матросов Александр Николаевич – педагог Городского Центра детского

технического творчества им. В.П. Чкалова г. Казани;

Титлов Вячеслав Иванович – педагог Центра  внешкольной работы Ново-

Савиновского района г. Казани;

СмоленцевАлександр Геннадьевич– педагог ШВАМ при лицее №35

Приволжского района  г. Казани;

Шеботнев Артем Алексеевич– педагогклуба «Авангард» МБУ «Подросток»;